
   Prot. n. 43298-V/5 Foggia, 02/09/2022  
         
   Rep. D.R. n. 1472/2022    
 
 

  

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338537-365 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Il Direttore generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità 

dott.ssa Raffaella Mazzamurro 

 

Servizio Diritto allo studio 

dott. Lorenzo Sgaramella 

 

 
Oggetto 

Approvazione graduatoria per l’assegnazione di contributi MUR per le spese di locazione abitativa 

sostenute dagli studenti fuori sede nel 2021. Art. 1, commi 526 e 527, della Legge di Bilancio n. 178 del 

30/12/2020. 

IL RETTORE 
 
VISTI gli articoli 3, comma 2, e 34, comma 3 e 4, della Costituzione italiana; 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il D.Lgs. 29/03/2012, n. 68 di “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”; 

VISTE la Legge di Bilancio 30 dicembre 2020, n. 178 ed in particolare l’art. 1, commi 526 

e 527, con cui sono destinati € 15.000.000,00 quale contributo per le spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede nell’anno 2021; 

 la nota MUR del 29/07/2021, prot. n. 22958 concernente il suddetto contributo; 

VISTI il D.I. MUR-MEF del 30/07/2021, prot. n. 1013 con cui sono stabilite le 

determinazioni del fabbisogno effettivo in rapporto al numero degli studenti 

regolarmente iscritti alle Università statali nell’anno accademico 2020/2021 oltre la 

ripartizione delle risorse per Ateneo ed erogazione del contributo agli studenti fuori 

sede, previa verifica in raccordo con gli Enti regionali per il diritto allo studio con 

riguardo alla incumulabilità con altri contributi pubblici per l’alloggio; 

 il Bando dell’Università degli Studi di Foggia per l’assegnazione del suddetto 

contributo, ai sensi dell’art.1 della Legge di Bilancio 30/12/2020, n. 178, emanato 

con D.R. n. 1362 dell’11/10/2021; 

CONSIDERATO che entro la scadenza del suddetto Bando sono pervenute complessivamente 24 

domande di partecipazione, tutte in possesso dei requisiti previsti dal Bando; 

VISTE la nota dell’A.Di.S.U. Puglia (Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario della 

Regione Puglia - Sede di Foggia) con cui, su richiesta dell’Università di Foggia del 

12/11/2021, prot. n. 53698-V/5, ha comunicato che agli suddetti che hanno 

presentato domanda all’Università di Foggia non verrà liquidato alcun contributo 

regionale per spese alloggio sostenute nel 2021; 



 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338537-365 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 la nota rettorale del 24/11/2021, prot. n. 56443-V/5 con cui è stato trasmesso al 

MUR il numero degli studenti fuori sede (ventiquattro) aventi diritto al contributo 

per le spese di locazione abitativa ai sensi dell’art.1 della Legge di Bilancio 

30/12/2020, n. 178; 

VISTO il decreto MUR n. 507 del 28/03/2022 con cui, sulla base dei dati trasmessi dagli 

Atenei, è stato ripartito il fondo di cui all’art.1, comma 526 della Legge n. 178/2020, 

pari ad € 15.000.000,00, destinando all’Università di Foggia la quota di € 

37.755,64; 

VISTE la nota MUR del 25/07/2022 prot. n. 17965 con cui si comunica che, con decreto 

MUR n. 1120 del 05/07/2022, è stato effettuato in favore deli Atenei statali, sulla 

base del suddetto decreto MUR n. 507/2022, il pagamento delle somme afferenti 

al fondo ex art.1, comma 526, della Legge n. 178/2020; 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/07/2022, con cui è stato 

autorizzato il pagamento, agli studenti aventi titoli, del contributo per le spese di 

locazione ad uso abitativo, sostenute nell’anno 2021, ex art.1, commi 526 e 527 

della Legge 178/2020, mediante suddivisione dell’importo di € 37.755,64, 

assegnato all’Università di Foggia con decreto del MUR 507/2022, in relazione alla 

spesa sostenuta da ciascuno studente nel 2021; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria della suddetta somma di € 37.755,64 al vincolo 

1095/2022 sulla voce CA.04.46.08.01.07 “Altri interventi a favore di studenti”; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 
DECRETA 

 

 
- è approvata la graduatoria del concorso per l’assegnazione di contributi MUR per le spese di 

locazione abitativa sostenute nel 2021 dagli studenti fuori sede, regolarmente iscritti all’Università 

degli Studi di Foggia per l’a.a. 2020/2021, ai sensi dell’art. 1, commi 526 e 527, della legge di 

bilancio n. 178 del 30/12/2020; 

- sono ammessi al beneficio i candidati come dall’elenco allegato. 

 

  F.to il Rettore 

 Prof. Pierpaolo Limone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338537-365 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Contributo MUR per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti fuori sede 
(Art. 1, commi 526 e 527 della legge di bilancio 30 dicembre 2020, n. 178) 

 

GRADUATORIA 

 

N. MATRICOLA ESITO 

1 561033 AMMESSO AL BENEFICIO 

2 561412 AMMESSO AL BENEFICIO 

3 588107 AMMESSO AL BENEFICIO 

4 568149 AMMESSO AL BENEFICIO 

5 563871 AMMESSO AL BENEFICIO 

6 568465 AMMESSO AL BENEFICIO 

7 562534 AMMESSO AL BENEFICIO 

8 579712 AMMESSO AL BENEFICIO 

9 580184 AMMESSO AL BENEFICIO 

10 554045 AMMESSO AL BENEFICIO 

11 563357 AMMESSO AL BENEFICIO 

12 568245 AMMESSO AL BENEFICIO 

13 568975 AMMESSO AL BENEFICIO 

14 560051 AMMESSO AL BENEFICIO 

15 562512 AMMESSO AL BENEFICIO 

16 546345 AMMESSO AL BENEFICIO 

17 560815 AMMESSO AL BENEFICIO 

18 572227 AMMESSO AL BENEFICIO 

19 584201 AMMESSO AL BENEFICIO 

20 562524 AMMESSO AL BENEFICIO 

21 563454 AMMESSO AL BENEFICIO 

22 561676 AMMESSO AL BENEFICIO 

23 572953 AMMESSO AL BENEFICIO 

24 565084 AMMESSO AL BENEFICIO 

 


